Ad verba quae sequuntur, usque ad factus est, omnes se inclinant.

et incarnatus est de Spiritu Sancto  
ex Maria Virgine, et homo factus est.  
Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato;  
passus et sepultus est,  
et resurrexit tertia die, secundum Scripturas,  
et ascendit in caelum, sedet ad dexteram Patris.  
Et iterum venturus est cum gloria, iudicare vivos  
et mortuos,  
cuius regni non erit finis.  
Et in Spiritum Sanctum, Dominum et  
vivificantem:  
qui ex Patre Filioque procedit.  
Qui cum Patre et Filio simul adoratur et  
conglorificatur:  
qui locutus est per prophetas.  
Et unam, sanctam, catholicam et apostolicam  
Ecclesiam.  
Confiteor unum baptisma in remissionem  
peccatorum.  
Et exspecto resurrectionem mortuorum,  
et vitam venturi saeculi. Amen.

16. Deinde fit oratio universalis, seu oratio fidelium.

## Liturgia eucharistica

17. His absolutis, incipit cantus ad offertorium.

všichni zvolají:

Chvála tobě, Kriste.

Následně políbí knihu říkaje potichu:

Skrze čtení evangelia nechť jsou smazána naše provinění.

14. Potom se vykonává homilie, která má být ve všech dnech nedělních a svátečních podle pravidla; v jiné dny se doporučuje.

15. Homilie je úplná, když je tak předeepsáno, vyznáním víry.

Věřím v jednoho Boha,  
Otce všemohoucího, stvořitele nebe i země  
všeho viditelného i neviditelného  
I v jednoho Pána Ježíše Krista,  
Jednorozeného Syna Božího,  
který se zrodil z Otce přede všemi věky.  
Bůh z Boha, světlo ze světla, pravý Bůh z  
pravého Boha,  
zrozený, ne utvořený, soupodstatný s Otcem  
skrze něho všechno je stvořeno.  
Který kvůli nám a pro naše spasení sestoupil z  
nebe.

Od slov, která následují, pořád až k „stal se člověkem, všichni se sklání“.

a vtělil se z Ducha Svatého  
v Marii Pannu a stal se člověkem.  
Byl pro nás ukřižován pod Pontiem Pilátem;  
umučen a pohřben,  
a třetího dne vstal z mrtvých, podle Písma,  
vstoupil na nebe, sedí po pravici Otce.  
A odtud přijde ve slávě (se slávou), soudit živé i  
mrtvé, (on)  
jehož království nebude konce.  
A v Ducha Svatého, Pána a probuditel života:  
který z Otce i Syna vychází.  
Který je s Otcem i Synem stejně uctíván a  
oslavován:  
který mluvil skrze proroky.  
A v jednu, svatou, všeobecnou a apoštolskou  
Církev.  
Vyznávám jeden křest na odpuštění hříchů.  
A očekávám vzkříšení mrtvých,  
a život budoucího věku. Amen.

16. Následně se koná obecná modlitba, vlastní modlitba lidu (prosby věřících – přímlyvy)

## Bohoslužba oběti

17. Tímto zakončením, počíná se zpěv k offertoriu (přípravě obětních darů chceme-li). Zatím ministranti